promissiones (*Hebr. x, 36*). Per patientiam igitur A Et iterum : *Si spiritus potestatem habentis ascenderit super te, locum tuum ne dimiseris* (*Eccli. x, 4*). Quoniam autem abundante iniquitate refrigerescit charitas multorum, et quidam a serpente seducti, et a vestro et a nostro proposito resilientes, plus nocent scandalum quam profuerant exemplo (non formidantes illam dominicam denuntiationis tremendum, terribilemque sententiam qua dicitur : *Væ homini per quem scandalum venit* (*Matth. xviii, 7*); cavere valde debemus ne plus perturbet nos paucorum retro abeuntium levitas, et inconstantia, quam confirmet multorum perseverantium gravitas et constantia. Imo vero sicut debet nos roborare bonorum perseverantia, ut perseveranter atque viriliter stenus ; ita debet nos cautos et sollicitos reddere perversorum apostasia, ne cadamus. Et juxta Domini vocem in Evangelio, *fiant novissima nostra deteriora prioribus* (*Matth. xi, 45*). De cætero Scripturis sanctis legendis, audiendis, meditandis, aure fidelissima debemus intendere, et quidquid in eis invenerimus, de destruenda per humilitatem superbia, de superanda per mansuetudinis et patientiae lenitatem iracundia vel impatientia, de fuganda per fervorem spiritus torporis et teporis negligentia, de repellendo per benignitatis gratiam livore invidiae ; de calcando per testimonium conscientie appetitu inanis gloriae, de orationis instantia, de jugi cordis et oris custodia de apprehendendis quatuor virtutibus, prudentia, temperantia, fortitudine, et justitia ; de observanda in incessu, in silentio, in colloquio, in omni statu et actu, gravitate et modestia ; de vitando per sinceræ obedientiæ subjectionem, in obedientiæ malo, de apprehendendo debite cum pio profectu perseverantiae bono ; postremo de ea, quæ est omnis consummationis finis et legis plenitudo, charitate ; debet quotidianis coram Deo profectibus et incrementis, in conversatione et moribus nostris apparere. Valete. Vestris et totius sancti conventus orationibus, per interventionem vestram me commando.

C

EPISTOLA ALEXANDRI PAPÆ III

Ad Arthaudum priorem Alveriæ, de schismate illius temporis.

(Ex Archivo domus Alveriæ, ordinis Carthusiensis.)

ALEXANDER episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio A. prioris Alveriæ salutem et apostolicam benedictionem. Dum piam simplicitatem, etc. (*Hanc epist. vide inter opp. Alexandri PP. III.*)

APPENDIX.

Probationes eorum continens quæ de tribus Bernardis Portarum prioribus, et his illigato Nantelmo, in præfatione ad lectorem disputata sunt.